Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-000
CNPJ: 07.812.241/0001-84

C O M I S S Ã O ^  L JC IT A Ç Ã O

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 1311.01/2015-02

Aos 07 (sete) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezesseis, às 14h15min,
no Auditório da Biblioteca Municipal localizada a Praça Antônio Marques s/n, Bairro
Centro, Cedro/CE, reuniram-se o Pregoeiro Francisco Antonio Viana Correia Costa,
sua equipe de apoio: Lúcia de Fátima Pereira Lavor e Niago Alias de Oliveira Lima
e a seguinte empresa: 1. EDUCA - CONSULTORIA PLANEJAMENTO EM
PROCESSOS EDUCACIONAIS E SERVIÇOS LTDA - ME (EDUCA SERVIÇOS)
neste ato representada por seu sócio o Sr. Vicente Alves da Costa, inscrito no CPF
sob n° 495.878.893-04, para a abertura da sessão referente ao Pregão Presencial
N° 1311.01/2015-02, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica apta a
organizar oficina de pintura artística e aquisição de camisas e impressos
gráficos destinado ao Programa Casa de Pintura “Doido é tu” para pacientes
do CAP’S, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE. O Pregoeiro
iniciou a sessão com a fase de Habilitação Preliminar, convocando o licitante
presente para o credenciamento, após a análise dos documentos apresentados a
empresa foi declarada pelo Pregoeiro credenciada è apta para a fase seguinte. O
Pregoeiro prosseguiu com a Fase de Julgamento com a abertura do envelope de
proposta, que após a análise, a empresa credenciada foi declarada classificada
para o lote cotado, iniciou-se a fase de negociação:

LOTE I

EDUCA - CONSULTORIA PLANEJAMENTO EM PROCESSOS EDUCACIONAIS
E SERVIÇOS LTDA - ME (EDUCA SERVIÇOS) - R$ 20.200,00 (vinte mil e
duzentos reais).

Fase de negociação:

• EDUCA SERVIÇOS: R$ 20.200,00
• EDUCA SERVIÇOS. R$ 20.000,00

LOTE I -  PROPOSTA FINAL

EDUCA - CONSULTORIA PLANEJAMENTO EM PROCESSOS EDUCACIONAIS
E SERVIÇOS LTDA - ME (EDUCA SERVIÇOS) - R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

LOTE II

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Tv. Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
wwvv.cedro.ce.gov.br cplcedro@outiook.com

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-000
CNPJ: 07.812.241/0001-84

COMISSÃO DE L ip IT A Ç Ã O

fl_ _ £ 2 2 _
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

EDUCA - CONSULTORIA PLANEJAMENTO EM PROCESSOS EDUCACIONAIS
E SERVIÇOS LTDA - ME (EDUCA SERVIÇOS) - R$ 1.500,00 (hum mil e
quinhentos reais).

Fase de negociação:

.  EDUCA SERVIÇOS: R$ 1.500,00
• EDUCA SERVIÇOS: R$ 1.320,00

LOTE II -  PROPOSTA FINAL

EDUCA - CONSULTORIA PLANEJAMENTO EM PROCESSOS EDUCACIONAIS
E SERVIÇOS LTDA - ME (EDUCA SERVIÇOS) - R$ 1.320,00 (hum mil trezentos
e vinte reais).

LOTE III

EDUCA - CONSULTORIA PLANEJAMENTO EM PROCESSOS EDUCACIONAIS
E SERVIÇOS LTDA - ME (EDUCA SERVIÇOS) - R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Fase de negociação:

• EDUCA SERVIÇOS: R$ 10.000,00
• EDUCA SERVIÇOS: R$ 9 750,00

LOTE III -  PROPOSTA FINAL

EDUCA - CONSULTORIA PLANEJAMENTO EM PROCESSOS EDUCACIONAIS
E SERVIÇOS LTDA - ME (EDUCA SERVIÇOS) - R$ 9.750,00 (nove mil setecentos
e cinquenta reais).

Encerrada a fase de negociação, teve-se por vencedora a empresa EDUCA -
CONSULTORIA PLANEJAMENTO EM PROCESSOS EDUCACIONAIS E
SERVIÇOS LTDA - ME (EDUCA SERVIÇOS) para os LOTES I, II e III. O Pregoeiro
convocou o licitante presente para rubricar as propostas. Neste ato, prosseguiu-se
com a Fase de Habilitação Definitiva com a análise dos documentos de
habilitação da empresa arrematante, após a análise a empresa vencedora foi
declarada habilitada. O Pregoeiro solicitou do representante da empresa a proposta
consolidada com os valores arrematados no prazo de 48 (quarenta e oito) horas

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Tv. Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
wwvv.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.coin

t\

-nCí ó h Ü  o e  l i c i t a ç ã o

Estado do Ceará LL0_<b
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO n ° A l DE CEDRO

Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-000
CNPJ: 07.812.241/0001-84

úteis. Estando todos os presentes de acordo, e nada mais a constar encerra-se a
presente sessão. Cedro - CE, 07 de janeiro de 2016.

rM ÈáM )ancisco
PREGOEIRO

ucia de
APOIO

lA  c qa o yV i  Ct l V iAvÜL
NiagoAllas de Oliveira Lima

APOIO

LICITANTE:

EDUCA - CONSULTORIA PLANEJAMENTO EM PROCESSOS
EDUCACIONAIS E SERVIÇOS LTDA - ME (EDUCA SERVIÇOS)

Vicente Alves da Costa
Sócio

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Tv. Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cnlcedro@outlook.com